
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

       Số:        /QĐ-UBND                   Kon Tum, ngày     tháng      năm  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Tổ chức lại Trung tâm Xúc tiến Đầu tư trực thuộc  

Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Kon Tum 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28 tháng 6 năm 2012 của Chính 

phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 03/2014/QĐ-TTg ngày 14 tháng 01 năm 2014 của 

Thủ tướng Chính phủ Ban hành quy chế quản lý nhà nước về hoạt động xúc tiến 

đầu tư; 

Căn cứ Quyết định số 844/QĐ-TTg ngày 18 tháng 5 năm 2016 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi 

mới sáng tạo Quốc gia đến năm 2025”; 

Căn cứ Quyết định số 1665/QĐ-TTg ngày 30 tháng 10 năm 2017 của Thủ  

tướng Chính phủ Phê duyệt Đề án “Hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp đến 

năm 2025”;  

Căn cứ Kết luận số 638-KL/BCSĐ ngày 17 tháng 12 năm 2019 của Ban 

cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư và Giám đốc Sở Nội vụ, 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Tổ chức lại Trung tâm Xúc tiến Đầu tư trực thuộc Sở Kế hoạch và 

Đầu tư tỉnh Kon Tum, với các nội dung sau: 

1. Tên gọi, trụ sở: 

a) Tên gọi: Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ khởi nghiệp tỉnh Kon 

Tum. 

Tên gọi bằng tiếng Anh: Kon Tum Investment Promotion and Startup 

Support Center. 

b) Trụ sở: Trụ sở đặt tại thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum. 

2. Vị trí, chức năng:  



 

2 

 

 

a) Vị trí: Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ khởi nghiệp tỉnh Kon Tum 

là đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Kon Tum, 

đồng thời chịu sự chỉ đạo trực tiếp của Ủy ban nhân dân tỉnh, có tư cách pháp 

nhân, có con dấu và tài khoản riêng để hoạt động. 

b) Chức năng: Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ khởi nghiệp tỉnh Kon 

Tum có chức năng tham mưu, tổ chức thực hiện các hoạt động xúc tiến đầu tư, 

khởi nghiệp và tư vấn, hỗ trợ cho các tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước về 

thủ tục đầu tư, khởi nghiệp. 

3. Nhiệm vụ và quyền hạn: 

a) Tổ chức thu thập, xử lý và cung cấp thông tin về pháp luật, kinh tế - xã 

hội, dự báo tình hình phát triển kinh tế -xã hội, đầu tư trên địa bàn tỉnh, trong 

nước, trong khu vực lên Trang thông tin điện tử tổng hợp của Trung tâm Xúc 

tiến đầu tư và Hỗ trợ khởi nghiệp tỉnh Kon Tum để các tổ chức, cá nhân trong và 

ngoài nước khai thác, tìm hiểu, lựa chọn lĩnh vực, dự án để đầu tư. 

b) Tham mưu cấp có thẩm quyền phê duyệt, ban hành danh mục dự án thu 

hút đầu tư và tổ chức lập tóm tắt dự án để giới thiệu, kêu gọi đầu tư. 

c) Hướng dẫn, hỗ trợ cá nhân, tổ chức có nhu cầu tìm hiểu cơ hội đầu tư, 

lập thủ tục đầu tư hoặc dự án, ý tưởng khởi nghiệp. 

d) Phối hợp với các đơn vị có chức năng tổ chức các lớp đào tạo, bồi 

dưỡng kiến thức, nghiệp vụ, kỹ năng triển khai thực hiện các hoạt động xúc tiến 

đầu tư và khởi nghiệp. 

đ) Tham mưu và triển khai thực hiện các kế hoạch, chương trình thực hiện 

các hoạt động xúc tiến đầu tư ngắn hạn và dài hạn.  

e) Tổ chức biên tập, in ấn các tài liệu, ấn phẩm giới thiệu, cung cấp thông 

tin về định hướng, chính sách hỗ trợ, các ý tưởng/dự án khởi nghiệp được duyệt 

và xây dựng các chuyên đề, phóng sự đối với những điển hình tốt về khởi 

nghiệp để đưa tin nhằm phát động phong trào, khơi dậy tinh thần khởi nghiệp 

trên địa bàn. 

g) Thiết lập mạng lưới kết nối các cơ quan, tổ chức thực hiện nhiệm vụ tư 

vấn, hỗ trợ khởi nghiệp, hệ sinh thái khởi nghiệp và tổ chức các sự kiện, hoạt 

động giao lưu về khởi nghiệp. 

h) Tiếp nhận, tham mưu tổ chức xét duyệt định kỳ và phối hợp thực hiện 

hỗ trợ các dự án, ý tưởng khởi nghiệp. 

i) Cung cấp một số dịch vụ hỗ trợ cho cá nhân, nhóm cá nhân, doanh 

nghiệp khởi nghiệp đổi mới sáng tạo về cơ sở vật chất - kỹ thuật, tư vấn, đào tạo, 

huấn luyện, nâng cao năng lực, đầu tư, hỗ trợ đầu tư, truyền thông. 



 

3 

 

 

k) Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo định kỳ hoặc đột xuất về tình hình 

thực hiện nhiệm vụ được giao. 

l) Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư 

giao. 

4. Tổ chức bộ máy: 

a) Lãnh đạo Trung tâm gồm: Giám đốc và 01 Phó Giám đốc.  

b) Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ gồm: Phòng nghiệp vụ xúc tiến đầu 

tư và hỗ trợ khởi nghiệp; Phòng Tổ chức - Hành chính. 

5. Biên chế: Biên chế, số lượng người làm việc của Trung tâm Xúc tiến 

đầu tư và Hỗ trợ khởi nghiệp tỉnh Kon Tum được cấp có thẩm quyền giao trên 

cơ sở danh mục vị trí việc làm gắn với chức năng, nhiệm vụ, phạm vi hoạt động. 

Điều 2. Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm theo quy định, đảm bảo không 

chồng chéo nhiệm vụ quản lý nhà nước và nhiệm vụ sự nghiệp. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 1192/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2012 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc thành lập Trung tâm Xúc tiến Đầu tư tỉnh Kon Tum; đồng thời 

bãi bỏ các quy định ban hành trước đây trái với Quyết định này. 

Điều 4. Giám đốc các Sở: Nội vụ; Tài chính; Kế hoạch và Đầu tư; Giám 

đốc Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ khởi nghiệp tỉnh; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                        
- Như Điều 3;                        
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);                                                           

- Thường trực HĐND tỉnh;  

- CT, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Cổng TTĐT tỉnh;  

- Lưu: VT, KTTH2. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hòa 

 

 

 


		2020-01-22T14:10:13+0700


		2020-01-22T15:19:07+0700


		2020-01-22T15:19:08+0700


		2020-01-22T15:19:09+0700


		2020-01-22T15:19:09+0700


		2020-01-22T15:19:10+0700


		2020-01-22T15:19:40+0700




